
APRENDER A APRENDER RODRÍGUEZ LEÓN ROCIO 09:00 11:00 11:00 12:00 Edificio G/Aula 3

CONVERSACIONES INTRODUCTORIAS. LENGUA EXTRANJERA SÁNCHEZ FRANCO LETICIA 07:00 09:00 07:00 09:00 Edificio G/Aula

INTERACCIÓN MATERIA Y ENERGÍA FERNÁNDEZ ÁNGELES JUAN CARLOS 09:00 11:00 08:00 09:00 Edificio G/Aula 3

MÉXICO MULTICULTURAL ACOSTA RAMÍREZ PAUL 11:00 13:00 Edificio G/Aula

PRECÁLCULO SÁNCHEZ REYES BERENICE GUADALUPE 13:00 14:00 13:00 14:00 13:00 14:00 13:00 14:00 Edificio G/Aula 4

QUÍMICA GENERAL PÉREZ SÁNCHEZ BLASA 09:00 11:00 09:00 11:00 Edificio G/Aula

ARTES ESCENICAS PÉREZ REYES IRVING RUBÉN 09:00 11:00 Edificio G/Aula

CÁLCULO DIFERENCIAL E INTEGRAL FERNÁNDEZ AGUILAR LUIS GERARDO 11:00 13:00 07:00 09:00 Edificio G/Aula

ESTADÍSTICA Y PROBABILIDAD GARCÍA PÉREZ CLAUDIA 11:00 13:00 11:00 13:00 09:00 11:00 Edificio G/Aula 1

ESTUDIO DEL TRABAJO GUTIÉRREZ CASTILLO FELIPE 07:00 09:00 13:00 15:00 09:00 11:00 11:00 13:00 Edificio G/Aula 1

EVENTOS PASADOS Y FUTUROS. LENGUA EXTRANJERA CHIMAL FLORES NORA LUCIA 09:00 11:00 09:00 11:00 Edificio G/Aula

INTRODUCCIÓN A LA TEORÍA  DE LOS SISTEMAS JUÁREZ LÓPEZ YOLANDA 07:00 09:00 07:00 09:00 Edificio G/Aula

TECNOLOGÍA INFORMÁTICA RIVERA LANDERO EMILIO ALEJANDRO 13:00 14:00 13:00 15:00 13:00 15:00 Sala de cómputo

ARTES ESCENICAS MENDOZA LUNA ANA BEATRIZ MANUELA 08:00 10:00 Edificio G/Aula 2

CÁLCULO DIFERENCIAL E INTEGRAL FERNÁNDEZ AGUILAR LUIS GERARDO 09:00 11:00 13:00 15:00 Edificio G/Aula

ESTADÍSTICA Y PROBABILIDAD MARTINÉZ LÓPEZ RICARDO 07:00 09:00 07:00 09:00 07:00 09:00 Edificio G/G2

ESTUDIO DEL TRABAJO SÁNCHEZ REYES BERENICE GUADALUPE 12:00 13:00 12:00 13:00 12:00 13:00 Edificio G/Aula 4

EVENTOS PASADOS Y FUTUROS. LENGUA EXTRANJERA ISLAS SANDOVAL NALLELY 11:00 12:00 Edificio G/Aula 2

INTRODUCCIÓN A LA TEORÍA  DE LOS SISTEMAS SANTANA ROBLES FRANCISCA 09:00 11:00 Edificio G/Aula 2

TECNOLOGÍA INFORMÁTICA GARCÍA PÉREZ CLAUDIA 11:00 13:00 11:00 13:00 11:00 13:00 Edificio G/Aula 2

ARTES ESCENICAS PÉREZ REYES IRVING RUBÉN 11:00 13:00 Edificio G/Aula

CÁLCULO DIFERENCIAL E INTEGRAL RODAL AHUMA JOSÉ LUIS 11:00 13:00 Edificio G/Aula

ESTADÍSTICA Y PROBABILIDAD VERA CORREA MA. GUADALUPE 18:00 20:00 17:00 20:00 Edificio G/Aula 3

ESTUDIO DEL TRABAJO GUTIÉRREZ CASTILLO FELIPE 17:00 18:00 15:00 18:00 13:00 14:00 15:00 18:00 Edificio G/Aula 3

EVENTOS PASADOS Y FUTUROS. LENGUA EXTRANJERA ISLAS SANDOVAL NALLELY 13:00 15:00 Edificio G/Aula

MIÉRCOLES JUEVES

ESCUELA O INSTITUTO: Escuela Superior de Ciudad Sahagún

PROGRAMA EDUCATIVO: Ingeniería Industrial

PRIMER SEMESTRE

ASIGNATURA ASESOR ACADÉMICO:
HORARIO:

LUGAR/AULA
VIERNES

SEGUNDO SEMESTRE

SEGUNDO SEMESTRE

SEGUNDO SEMESTRE

LUNES MARTES

PERIODO: JUNIO - JULIO 2024 
ACTVIDADES DE INNOVACIÓN EDUCATIVA

PROGRAMACIÓN DE ASESORÍAS ACADÉMICAS PARA LAS ACTIVIDADES DE NIVELACIÓN ACADÉMICA
CORRESPONDIENTE A EXAMEN EXTRAORDINARIO DEL SEMESTRE ENERO-JUNIO 2024 



INTRODUCCIÓN A LA TEORÍA  DE LOS SISTEMAS JUÁREZ LÓPEZ YOLANDA 15:00 17:00 17:00 19:00 Edificio G/Aula

TECNOLOGÍA INFORMÁTICA GARCÍA PÉREZ CLAUDIA 15:00 17:00 14:00 17:00 Edificio G/Aula 3

ARTES VISUALES PÉREZ REYES IRVING RUBÉN 13:00 15:00 Edificio G/Aula

ECUACIONES DIFERENCIALES FERNÁNDEZ AGUILAR LUIS GERARDO 09:00 11:00 09:00 11:00 Edificio G/Aula

ESTADÍSTICA INFERENCIAL GONZÁLEZ HERNÁNDEZ ISIDRO JESÚS 11:00 14:00 10:00 13:00 Edificio G/Aula

ESTUDIO DE MATERIALES FERNÁNDEZ ÁNGELES JUAN CARLOS 12:00 14:00 09:00 11:00 Edificio G/Aula 3

FUNDAMENTOS DE METODOLOGÍA DE LA INVESTIGACIÓN SALDAÑA FRANQUIS MANUEL 07:00 09:00 Edificio G/Aula 6

LOGROS Y EXPERIENCIAS. LENGUA EXTRANJERA PIEDRA MAYORGA MARIA DEL SOCORRO 11:00 12:00 09:00 10:00 Edificio G/Aula

MECÁNICA BARRERA ORDAZ SILVESTRE 09:00 11:00 11:00 13:00 Edificio G/Aula 3

CONTABILIDAD Y COSTOS ALCÁNTARA HERNÁNDEZ MARÍA EUGENIA 09:00 12:00 11:00 13:00 Edificio G/Aula 5

DECISIONES PERSONALES, LENGUA EXTRANJERA SALDAÑA FRANQUIS MANUEL 07:00 09:00 Edificio G/Aula 3

DESARROLLO SUSTENTABLE Y MEDIO AMBIENTE BARRERA ORDAZ SILVESTRE 09:00 11:00 Edificio G/Aula

DIBUJO INDUSTRIAL BARRERA ORDAZ SILVESTRE 11:00 13:00 10:00 12:00 Edificio J/ Aula

MÁQUINAS ELÉCTRICAS Y DISPOSITIVOS ELECTRÓNICOS FERNÁNDEZ ÁNGELES JUAN CARLOS 09:00 11:00 Edificio G/Aula 5

MUSICA ESPARZA ROLDAN HUGO ALONSO 09:00 11:00 Edificio G/Aula5

TERMOFLUIDOS PÉREZ SÁNCHEZ BLASA 08:00 10:00 07:00 09:00 Edificio G/Aula

CONTABILIDAD Y COSTOS ALCÁNTARA HERNÁNDEZ MARÍA EUGENIA 09:00 12:00 13:00 15:00 Edificio G/Aula 7

DECISIONES PERSONALES. LENGUA EXTRANJERA PIEDRA MAYORGA MARIA DEL SOCORRO 09:00 11:00 Edificio G/Aula

DESARROLLO SUSTENTABLE Y MEDIO AMBIENTE BALCÁZAR GARCÍA JOSÉ GUSTAVO 11:00 13:00 Edificio G/Aula G7

DIBUJO INDUSTRIAL BARRERA ORDAZ SILVESTRE 07:00 09:00 09:00 11:00 Edificio J/ Aula

MÁQUINAS ELÉCTRICAS Y DISPOSITIVOS ELECTRÓNICOS JIMÉNEZ JIMÉNEZ ABEL 12:00 14:00 Edificio G/Aula

MUSICA ESPARZA ROLDAN HUGO ALONSO 13:00 15:00 Edificio G/Aula5

TERMOFLUIDOS PÉREZ SÁNCHEZ BLASA 08:00 10:00 07:00 09:00 Edificio G/Aula

ADMINISTRACIÓN DEL MANTENIMIENTO GONZÁLEZ GÓMEZ ALEJANDRO 13:00 15:00 Edificio J2/ Aula

ADMINISTRACIÓN Y PLANEACIÓN ESTRATÉGICA BALCÁZAR GARCÍA JOSÉ GUSTAVO 07:00 09:00 Edificio G/Aula G8

ÁLGEBRA LINEAL MARTINÉZ LÓPEZ RICARDO 09:00 12:00 11:00 13:00 12:00 14:00 Edificio G/G8

CAUSA Y EFECTO. LENGUA EXTRANJERA PIEDRA MAYORGA MARIA DEL SOCORRO 12:00 13:00 10:00 11:00 Edificio G/Aula

EVALUACIÓN AMBIENTAL PÉREZ SÁNCHEZ BLASA 11:00 13:00 Edificio G/Aula

PROCESOS DE PRODUCCIÓN BARRERA ORDAZ SILVESTRE 13:00 15:00 07:00 09:00 Edificio G/Aula

SALUD FÍSICA Y EMOCIONAL LOZANO RODRÍGUEZ ARACELI 13:00 15:00 Edificio G/Aula

ANÁLISIS ECONÓMICO Y FINANCIERO ROJAS OLVERA MARTÍN 11:00 13:00 11:00 13:00 Edificio G/Aula

EN OTRAS PALABRAS. LENGUA EXTRANJERA SÁNCHEZ FRANCO LETICIA 09:00 11:00 09:00 11:00 Edificio G/Aula

FUNDAMENTOS DE CALIDAD GONZÁLEZ GÓMEZ ALEJANDRO 09:00 11:00 09:00 11:00 09:00 11:00 Edificio J2/ Aula

MANUFACTURA MARTINÉZ LÓPEZ RICARDO 09:00 11:00 13:00 15:00 Edificio G/G4

SALUD Y PREVENCIÓN DE ADICCIONES VÁSQUEZ MEJÍA CLAUDIA 08:00 09:00 Edificio G/Aula 6

SEGURIDAD E HIGIENE SÁNCHEZ REYES BERENICE GUADALUPE 09:00 11:00 09:00 11:00 Edificio G/Aula 4

TÓPICOS DE PROGRAMACIÓN MATEMÁTICA Y SIMULACIÓN SANTANA ROBLES FRANCISCA 11:00 13:00 Sistemas industriales

ANÁLISIS ECONÓMICO Y FINANCIERO ROJAS OLVERA MARTÍN 11:00 13:00 11:00 13:00 Edificio G/Aula

TERCER SEMESTRE

CUARTO SEMESTRE

CUARTO SEMESTRE

QUINTO SEMESTRE

SEXTO SEMESTRE

SEXTO SEMESTRE



EN OTRAS PALABRAS. LENGUA EXTRANJERA SÁNCHEZ FRANCO LETICIA 09:00 11:00 09:00 11:00 Edificio G/Aula

FUNDAMENTOS DE CALIDAD GONZÁLEZ GÓMEZ ALEJANDRO 11:00 13:00 11:00 13:00 11:00 13:00 Edificio J2/ Aula

MANUFACTURA GUTIÉRREZ CASTILLO FELIPE 15:00 17:00 17:00 18:00 13:00 15:00 14:00 16:00 Edificio G/Aula 6

SEGURIDAD E HIGIENE FERNÁNDEZ ÁNGELES JUAN CARLOS 11:00 13:00 Edificio G/Aula 6

TÓPICOS DE PROGRAMACIÓN MATEMÁTICA Y SIMULACIÓN SIMÓN MARMOLEJO ISAÍAS 16:00 18:00 16:00 18:00 Edificio G/Aula

 SALUD Y PREVENCIÓN DE ADICCIONES VÁSQUEZ MEJÍA CLAUDIA 09:00 10:00 Edificio G/Aula 6

GESTIÓN  DE LA PRODUCCIÓN BRAVO VARGAS SALVADOR 18:00 20:00 18:00 20:00 18:00 20:00 Edificio G/ Aula 5

ADMINISTRACIÓN DE RECURSOS HUMANOS ROLDÁN LÓPEZ NANCY 09:00 12:00 Edificio G/Aula

EMPLAZAMIENTO Y DISTRIBUCIÓN DE PLANTA SÁNCHEZ REYES BERENICE GUADALUPE 09:00 11:00 09:00 11:00 Edificio G/Aula 4

GESTIÓN DE LA CALIDAD GONZÁLEZ GÓMEZ ALEJANDRO 15:00 17:00 Edificio J2/ Aula

ERGONOMÍA MARTINÉZ LÓPEZ RICARDO 12:00 14:00 14:00 18:00 Edificio G/G5 y JI2

LÓGÍSTICA Y CADENA DE SUMINISTROS GONZÁLEZ HERNÁNDEZ ISIDRO JESÚS 14:00 17:00 13:00 16:00 Edificio G/Aula

SEXUALIDAD RESPONSABLE VÁSQUEZ MEJÍA CLAUDIA 10:00 11:00 Edificio G/Aula 6

CONTROL NUMÉRICO (MANUFACTURA OPT I) BARRERA ORDAZ SILVESTRE 14:00 16:00 Edificio J

FORMULACIÓN Y EVALUACIÓN DE PROYECTOS ÁLVAREZ VELÁZQUEZ JORGE ALBERTO 11:00 12:00 Edificio G/Aula 2

LIDERAZGO Y TRABAJO COLABORATIVO GONZÁLEZ GÓMEZ ALEJANDRO 15:00 17:00 Edificio J2/ Aula

REINGENIERÍA (DIAGNÓSTICO ORGANIZACIONAL OPT I) JUÁREZ RAMÍREZ SIMÓN 13:00 16:00 Edificio G/Aula

CONTROL NUMÉRICO (MANUFACTURA OPT I) BARRERA ORDAZ SILVESTRE 13:00 15:00 Edificio J/ Aula

FORMULACIÓN Y EVALUACIÓN DE PROYECTOS GRANILLO MACIAS RAFAEL 16:00 17:00 Edificio G/Aula

LIDERAZGO Y TRABAJO COLABORATIVO SIMÓN MARMOLEJO ISAÍAS 16:00 18:00 16:00 18:00 Edificio G/Aula

CAD-CAM (MANUFACTURA OPT II) BRAVO VARGAS SALVADOR 17:00 20:00 Edificio G/Aula 5

MANUFACTURA INTEGRADA POR COMPUTADORA (MANUFACTURA OPT III) NAVARRETE MALDONADO ROMÁN DARÍO 17:00 20:00 Edificio G/Aula

OCTAVO SEMESTRE

NOVENO SEMESTRE

SÉPTIMO SEMESTRE

OCTAVO SEMESTRE


